
Uchwała Nr II/XIV/138/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 19 grudnia 2003 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych 
ustalanych jednostkom organizacyjnym z tytułu trwałego zarządu 
nieruchomościami. 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) oraz art. 84 ust. 3 i 4a,  
w związku z art. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. z 2000r. Dz. U. Nr 46, poz. 543 ze zmianami)  
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Wyraża się zgodę na udzielanie bonifikat, w wysokości 90%, od opłat rocznych 
ustalonych za nieruchomości stanowiące własność Powiatu Wejherowskiego, 
oddanych w trwały zarząd: 
1. jednostkom organizacyjnym, które prowadzą działalność charytatywną, 

opiekuńczą, kulturalną, leczniczą, oświatową, naukową, badawczo-
rozwojową, wychowawczą, sportowo-turystyczną, na cele nie związane z 
działalnością zarobkową, 

2. na realizację innych celów publicznych. 
  

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wejherowskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 
 
 

Zarząd Powiatu Wejherowskiego oddał, w drodze decyzji, w trwały 

zarząd, jednostkom organizacyjnym nie posiadającym osobowości prawnej, 

nieruchomości stanowiące własność Powiatu Wejherowskiego.  

Większość jednostek organizacyjnych to placówki oświatowe, które są 

zwolnione z opłat z tytułu trwałego zarządu, na podstawie ustawy z dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty.  

Takie jednostki jak Domy Pomocy Społecznej, Ognisko Wychowawcze 

im. Kazimierza Lisieckiego „DZIADKA” prowadzą działalność opiekuńczo – 

wychowawczą i nie podlegają zwolnieniu z opłat na podstawie w/wym ustawy. 

Natomiast nieruchomości oddane w trwały zarząd na rzecz Powiatowego 

Urzędu Pracy, Starostwa Powiatowego w Wejherowie stanowią siedziby 

urzędów organów administracji. 

Ponieważ art. 84 ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami umożliwia 

udzielenie bonifikat przez Zarząd Powiatu za zgodą Rady Powiatu podjęcie 

uchwały jest zasadne. 

Projekt uchwały przedłożył Zarząd Powiatu. 

 

  


	Rady Powiatu Wejherowskiego
	Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) oraz art. 84 ust. 3 i 4a,  w związku z art. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościam...
	UZASADNIENIE


